định tại khoản 5 Điều 84 Luật Hôn nhân và gia đình, Tòa án có thể quyết định thay 

đổi người trực tiếp nuôi con. 

- Về tài sản chung: Chị Lương Thị H và anh Phan Trọng Q không có tài sản 

chung. 

- Về án phí: Chị Lương Thị H phải chịu án phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm là 

150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng án 

phí hôn nhân và gia đình sơ thẩm đã nộp 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) theo Biên lai 

thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2016/0014108 ngày 18 tháng 4 năm 

2018 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện N. Chị Lương Thị H được hoàn trả số 

tiền 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng).  

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
- TAND tỉnh Khánh Hòa; 

- VKSND huyện N; 

- THADS huyện N; 

- UBND xã Vạn H;